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Oktoberrapport från skolbibliotekarierna 
 
Under oktober månad pågår mycket förberedelser inför Läslovet, både inför Läslovsfesten på 
biblioteket, och inför Läslovstävlingen. I Läslovstävlingen tävlar f-6-skolorna mot varandra genom att 
läsa så lång tid som möjligt. I samband med detta har skolbibliotekarierna varit ute på flera skolor 
och peppat elever och pedagoger. De skolor som bokat in besök är Östra, Pilevall, Klagstorp, Alstad, 
Skegrie och Smyge.  
Utöver det sker den sedvanliga läsfrämjande verksamheten, med bokprat och boksamtal till exempel 
med elever på Liljeborg, Skegrie, Vannhög, Kattebäck och Borgen.  
Skolbibliotekarierna har pratat språk och läsning på föräldramöten hos Väståkra åk 4, och för 
Lillevång 1-3.  
Samtliga i åk 8 från Vannhögskolan har varit på biblioteksvisning och bokprat på huvudbiblioteket, 
och när eleverna läst och gjort egna boktips ska dessa ställas ut på biblioteket.  
Elever från Skolintroduktion har varit på biblioteksvisning och fått lånekort.  
Pilevalls åk 5 har varit på biblioteket och fått information om bibliotekarieyrket och visning i 
personalens utrymmen. 
Skolbibliotekarierna har tillsammans med AVmedia haft kompetensutveckling för pedagoger på 
Skegrie skola. Det handlade om Samtalsgoogling och kritiskt användande av internet. Samarbetet 
med AVmedia fortsätts, dels genom bloggen, dels genom gemensamma möten för diskussion och 
planering. 
Eleverna i åk 4 på Östra skolan har haft lektion i samtalsgoogling. 
Beståndsöversyn har skett i Skegrie och fortsätts på Östra. 
Biblioteksråden på Alstad, Pilevall, Smyge har fått besök av skolbibliotekarierna och bokpiloterna på 
Serresjö är igång. 
Skolbibliotekarierna har informerat om verksamheten på Kulturombudsmöten och i arbetslagsträff 
på Vannhög. 
Två av skolbibliotekarierna deltar i en forskningscirkel kring läsfrämjande, och ska i projektet sätta 
samman en referensgrupp med föräldrar som ska träffas och diskutera högläsning, för att bättre nå 
målgruppen föräldrar och hitta metoder för att bidra till en bättre läskultur i hemmet.  
Representant från skolbibliotekarierna har deltagit fortbildning kring Läslust på Malmö 
stadsbibliotek, där författare pratade om skrivande och hur de arbetar vid författarbesök i skolor. 
Kontinuerligt skriver skolbibliotekarierna om verksamheten på pedagog.trelleborg.se och på 
www.facebook.com/Skolbibliotekarierna-i-Trelleborg-923305147763378/ 
samt tipsar om bra böcker för unga på instagram: @baraettkapiteltill 
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Novemberrapport från skolbibliotekarierna 
 
Läslovstävlingen är nu avslutad, alla lappar med lästid är på väg till skolbibliotekarierna för 
sammanställning och räkning. Många skolor har deltagit och läst mycket.  
Under Läslovet, v. 44, genomfördes en hel del aktiviteter tillsammans med barn- och 
ungdomsbibliotekarierna på folkbiblioteket. En läslovsfest, med världens snabbaste bokprat, pyssel, 
spökbokprat och filmvisning är några av aktiviteterna. I samarbete med andra medarbetare hos 
Kulturförvaltningen deltog en skolbibliotekarie i Väsenvandringen på Trelleborgen. 
Under november har skolbibliotekarierna arbetat tillsammans med pedagogerna på Kattebäckskolan 
kring den svenska kulturskatten i åk 1, och kring den nordiska kulturskatten i åk 2. Då blir utvalda 
författare, som Sven Nordqvist och Tove Janson presenterade för eleverna, och därefter följer mer 
kreativt arbete, såsom skrivarverkstad och serieverkstad. Vidare samarbete väntas, bland annat om 
Alf Pröysen. Initiativen till dessa samarbeten togs under planeringsmöten innan terminen börjat, 
något som visar betydelsen av tidig förberedelse för att få bra resultat. 
Lillevångs treor arbetar med Astrid Lindgren, och i samband med det har skolbibliotekarier varit ute i 
samtliga klasser i årskursen och pratat om författaren, hennes liv och kända barnboksfigurer. 
Skegries åk 5 och åk 6 har fått boklådor och bokprat. Vannhög sär har varit på biblioteksbesök, fått 
bokprat och hjälp att låna. Precis som för alla elever innebär ett besök på folkbiblioteket inte bara 
att läslusten ökar, utan också möjlighet att lära sig mer om samhället och dess funktioner.  
Ljunggrenska skolan har fått en ny placering av sitt skolbibliotek, mycket lyckad satsning på central 
lokal med bra inredning. Skolbibliotekarierna har tipsat om inköp, och organiserat materialet.  
Serresjös bokpiloter har bland annat varit på besök på huvudbiblioteket, fått se biblioteket ”bakom 
kulisserna” och fika.  
Biblioteksråden har träffats på Smygeskolan och på Kattebäckskolan. På Kattebäckskolan pratades 
bland annat om hur de kan sprida läslust när skolbiblioteket nu är nedpackat och utspritt på grund 
av lokalbrist, men också om hur de skulle önska att det ska se ut när det återskapas.  
För att utveckla skolbibliotekariernas verksamhet pågår ett förändringsteoretiskt arbete. Detta 
kommer nu fortsätta med framtagande av en verksamhetsplan.  
Skolbibliotekarierna jobbar aktivt med fortbildning, både externt och internt, ett aktuellt tema är 
”Skolbibliotekarien som ledare”. En representant var på extern fortbildning i våras, för att nu delas 
med resten av gruppen, genom presentationer, diskussioner och egna fallstudier. Det handlar till 
exempel om hur skolbibliotekarierna kan vara tydligare både inför lektioner och vilka förväntningar 
som finns på pedagogerna, men också om själva uppbyggnaden av lektionen, för elevernas bästa.  
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